lista hoc purissime supponens ait. **Cum** natus esset **zc.** ecce magi. non magi. i. ma lefici ut quidā dicunt. sed magi. i. sapien tes et ph̄bi. **Sue**unt enī sapientes et ph̄bi in terra psay. **Nā** magus lingua psay idē est qd̄ ph̄bius lingua greca. et sapiēs lingua latina. **A**b oriente venerūt hierosolimā i. de pte orientis venerūt hierosolimā nō vocati. et idō bac nocte nō dī invitato rū. **Venerūt** aut̄ potius hierosolimaz; q̄ erat caput regni et ibi erāt scribe do centes legē. **Venerūt** ergo hierosolimā vt interrogarēt scribas legis d̄ loco vbi xp̄s nasci deberet. **E**t hoc ē **Ubi** ē q̄ nat̄ est rex iudeoz. **Nō** inquirūt vt̄ sit na tus rex iudeoz. sed affirmant q̄ nat̄ est rex. **N**ullus vnqm fuit natus rex preter illū. apoc. xix. **H**ēns in vestimēto et in fe more suo scriptū. **R**ex regū et dominus dnātiuz. q. d. **N**on q̄rumus herodē regem iudeoz. sed quendā pueruz recent natum q̄ nat̄ ē rex de quo certi sumus. **V**idimus enīstellā eius in oriente nup exortam eius significantem ortū. et idō venim⁹ adorare eū. **S**tella est lumē fidē de celo descendēs. q̄ fides est donu⁹ dei: vt̄ dicit apl̄s eph. ii. **O**portet ei q̄ homo p̄mo p̄stellam fidei illuminet et p̄sequē ter adoret deū. **E**st ergo p̄mo necessari a illuminatō mentis p̄ fidem. scđo exhibito opis per diuinū cultū. **V**ideamus ergo et nosstellā ieu. i. veram fidem de ei⁹ incarnatōē bēamus. et veniamus pu ro corē adorare eū sicut et magi fecerūt. **E**t nota q̄ pastores venerunt voce excitati angeloz. et magi lumine stelle. et vt̄ qz ad xp̄m venerandō venerunt. **E**t nos miseri et negligentes vtrunqz habem⁹ et non imus. **N**am vocem ageloz. i. predicatoroz q̄tidie audimus. et stellam fidē videmus et tamen xp̄m puro corde et mē te deuota. et mūdis manibus nō adora mus. et iō omnibus gētib⁹ rep̄bēsilioz

res sum⁹. q̄ et fidē et doctrinaz et exēpla bone vite hēm⁹. mat. xii. **V**e tibi bethsay da. q̄ si in tyro et sydone facte fuissent v̄tutes. q̄ facte sunt in vobis olim in cine re et cilicio penitentiā egissent. **G**z q̄re p̄ stellā v̄sam p̄gnouerūt xp̄m filium dei natū fuisse. **A**lug⁹. **E**d dictur⁹ es a qui bus audierūt q̄ talis stella christū natū significaret. p̄fecto ab angelis aliq̄ moni tōne reuelatōnis. **I**dotuerunt igit̄ illis ageli dicere. **S**tellā q̄m videtis xp̄i ē **I**te et adorate illū q̄ natū ē. et sil iudicate q̄l et q̄nt̄ nat̄ sit. **D**icit enī q̄ bi tres magi fuerūt de p̄genie balaā. qui de ortu stels le p̄dixerat. **Q**ui in āno semel sicut p̄de ccessores sui fecerāt. ibāt sup̄ montem vitorialem. et tribus diebus ibi morantes se lauabant. et orabant deum vt eis illā stellam quam balaam predixerat ostenderet. **Q**uadā autem vice sc̄z in nocte natūtatis domini dum sic ibidem mo re solito morarētur. stella quedā supra montem prope eos apparuit. que habebat formam pulcerrimi pueri super cuius caput crux pendebat. que magos al locuta est d. **I**te velocius in terram iuda et tibi regem quem queritis natuz inuenietis. **Q**ui statim cum magna comititia venire ceperūt. **E**d quomodo int̄am paruo spāco tempis. sc̄z in tredeciz diebus tantum venire potuerunt sc̄z ab oriente in hierusalem. que in medio mundi dicitur esse sita. **E**t dicendum est q̄ si isti magi vt dictu⁹ est et verum vide tur et hieroni. testatur hoc. fuerunt successores balaam potuerunt decenter venire de patria sua vsqz ad hierusalem super dromedarios et camelos anima lia velocissima abulando: quia eorum patria est iuxta madian que non est in capite orientis. et est sita a hierusalem a parte orientis. ad ipsam orientalem plagam. **E**t p̄ opterea dicunt. **V**idum⁹

stellā in oriente.i.in patria nostra: que
est ad orientalem plagaz. Et sic hoc videt
dicere esa.in prophetia hodierna di. Inū/
datō camelorum opiette et dromedarij
madian et epba. Que sunt due regiōes
in arabia sitae.vt di.hiero. Remigius di.
Si isti fuerunt successores balaaz.regio
istoz non lōge distat a terra promillio/
nis. Idcirco in tam breui spacio tuis vei
rebierusalē potuerunt. Et tūc qrenduz
ē qre euangelista di.eos venisse ab ori/
ente.qd nō est. Qrab illa regione vene/
rūt q in orientali pte iudeis sita est. Si at
venerūt de capite orientis qd distata bie/
rusalē p iter vniāni.tunc dicendō ē q il/
le dō q stellā orari fecit et creauit. pduxit
eos sua vtute in tā puo tpe ab oriente in
bierusalē in xni.dieb. vt di. Remigius qz
uis cris.dicat q pbiennū āte iter arripu/
erūt.ita q p annū et.xni.dies venerunt i
bierusalem.sed hoc non tenet. **T**C
Queritur de hac stella an fuerit vna de
alijs. Et dicendō q non.qrab alijs differe
bat qntū ad qnqz. **D**rumo in ortu siue
creatōne. q alie stelle a pncipio create
sunt. s̄z hanc tunc puer natus creauit et
magis vt preiret deputauit. **S**cō in si/
tu. q sm fulgentū nō erat in celo cū ali/
js s̄z in acre p̄p in quo nobis. **T**e cō in a/
ctu. q lucebat die ac nocte. licet aliquando
occultaretur. **Q**uarto in motu q nō cir/
culariter sicut alie s̄z in rectū ibat. et ante/
cedebat eos.nec p̄tinue mouebat.sed cū
ip̄ibāt et ip̄a mouebāt et pcedebat. et cū
stabāt et ip̄a stabat. **Q**uinto in duratōe
q alie stelle ppetue sunt. s̄z hec pacto of/
ficio in pcedentē materiā redacta est. **T**
Itez nota q hec stella d̄ ei sc̄ xp̄i. quia
ab eo de nouo creata.ad sue nativitatis
indiciū. et ad locū nativitatis ostenden/
dū. **N**ō at dicit eius qsi ip̄ stellaraz domi/
n⁹ sit natus sub stelle dn̄io sicut aliquā
tūnt astrologi.cū nec etiā nos sic nasca-

mur: ita q ex stellis vel pstellatōe alijs
efficiatur bonus vel malus. **L**ug. **D**ic
iā erubescat stulticia sacrilega q lub stel
laruz decreto putat esse natū xp̄m. **A**ul
los ei hoīes nasci sic credit qui recte cre/
dit in xp̄m. **V**ex nec hec stella fecit xp̄m
mirabiliter venire.sed ip̄az fecit xp̄s mi
rabilit̄ apparere. **I**p̄ ei natus ex matre
nouū sidus celo oltēdit. Qui natus ex
patre celuz terrāqz creauit. **E**o nascente
lux noua est in stella reuelata. quo mor/
iēte lux atiq̄ est in sole velata. **E**o nascē
te superi nouo honore claruerunt. quo
moriēte inferi nouo tremore tremuerūt
quo resurgēte discipuli nouo amore ex
arserunt. quo ascēdēte celi nouo obseqo
patuerūt. **T**amē vez ē qcquid fuerit de
xp̄o q stelle habēt effcūs sup corpora hūa/
na et alia corpora qntū ad qlitates actiuaſ
et passiuas alterandas. et nō sup liberuſ
arbitriū nisi indirecte vt di.aug.gre.cri.
et alij doctores. **A**nde non efficiūt hoīes
bonum vel malum.sed inclināt et dispo/
nunt homines ad bonum v̄l maluz. v̄l
ad diuersa vicia. et ad diuersas virtutes
et artes et exercitia. **A**hibilo tamē hoīes
possunt pliberū arbitriū talib̄ inclina/
tōib̄ et dispositōib̄ resistere. **P**ropter
qd di. ptholome⁹ q sapiens hō dn̄atur
astris. stultus aut̄ ab altris mutat. **E**cc.
xxvij. **H**ō sapiēs manebit in sapientia su/
a vt sol. stultus aut̄ vt luna mutatur. q
vt dicunt ysid. et cris. et multi alij sancti
doctores. **S**ic etiā stellis est q sumus bo/
ni vel mali. ergo nec bonum nostrum
laudabile. nec malum vituperabile. et p
consequēs nec premia nec supplicia me/
remur. **F**rustra enim ponerētur leges et
precepta. **I**tez si adulter et homicida per
stellas fiunt magna ē stellarum iniqtas
maior est aut̄ illius qui ad hoceas crea/
uit. vt di.ysid. **E**x quo sequit̄. sicut dicit
boetius q omnia crimina in autorem

stellaz sc̄z deū referant̄. qd̄ nephas ē co/
gitare. Et sic patet p̄mū. **T**ercō ponit
herodis consilium ad xp̄m occidendum.
Et hoc est. Iudieſ aut̄ herodes rex. sc̄z
q̄ rex iudeoz esset natus. turbat̄ est. q̄
pm̄o tiebat iterum regni sui. Turbatus
ē etiā pp̄ter irā romanoz quā incurre/
ret si plentiret nouo regi. Decreuerant
euromani. ne q̄s rex vel d̄s sine eoꝝ licē
tia dicere. Turbat̄ est etiā pp̄ter astan/
tez multitudinē magos comitantez. q̄si
exubescēt aliu q̄z se regē q̄ri in regno suo
Turbata est etiā omnis bierosoluma cū
illo. **H**z q̄re cū potius. deberent gaude/
re de rege suo nato: cū herodes alienige/
na et tyrann⁹ ess̄. **E**t dicēdū q̄ in vītate
nō sunt turbati. sed turbatōz simulaue/
rūt vt herodis fauorē haberēt. q̄ si tur/
batōem nō ostēdissent eius indignatio/
nē incurrisserent. q̄ multū iudeoz effun/
debat sanguinē. et eis iugū importabile
iponebat. **U**el si in rei veritate aliquas
lī turbati sunt. tō sunt turbati. q̄ noui/
tate et mutatōem timebāt. in qua posset
ēē piculū psonarū et rerū. **E**t p̄gregans
oēs principes sacerdotū. q̄ in templo dī
sacrificia offerebāt. et scribas p̄pli. q̄ p̄plz
sc̄z de lege et pphētis docebāt. sc̄scitaba/
tur ab eis. i. q̄rebāt q̄si bono zelo. vbi cri/
stus nasceret. i. nasci s̄m. pphētas débat
q̄ oēs. pphēte de xp̄o. i. d̄ messia futuro
q̄ eos saluare debebat. pphētauerūt. **A**t
illi habitō prius p̄silio inter se p̄ scriptu/
ras scrutates. dixerūt q̄ in bethleē inde.
q̄pm̄o vocata est effrata debebat nasci.
Et sic erat p̄ michēā. pphētā scriptū cap.
.v. **E**t tu bethleē effrata p̄yul⁹ es in mili/
bus iuda. ex te ei. egre. dnātor̄ iis. **T**ū he/
rodes clā a. scribis t̄ sacerdotib⁹ sibi ab
eis cauēs ne maliciā ei⁹ pp̄decerēt t̄ ipedi/
rēt vocatis maḡ diligēt didicit ab eis tē/
pus stelle q̄ndo app̄aruisset eis pm̄o. **E**t
mittens illos in bethleē. i. ho: rās eos vt

urent. ait illis. Ite t̄ interrogate diligenter
de puerō. Et cū iueneritis et adoraueri/
tis. renunciate mibi locū et puerū et oīa
que iueneritis. Renunciate dico ad me
redeūdo. vt psonalit̄ et oretē mibi oīa
enarretis vt et ego sumilit̄ veniā t̄ adorē
eū. **I**ndecens enī vid̄ q̄ vos veniatis ab
extremis terre ad eū adorandū. et ego q̄
sum iuxta nō faciā reuerētiā ei. **E**t ideo
bono aio et ex rōnabili causa videbat q̄
rere. **G**ed frusta iacit̄ rete āte oculos pē
natoz. t̄ oē bīanū studiū p̄tra dei p̄sili
uzē inane. satis q̄siuit saul david t̄ plus
ries habuit eū inter manus t̄ voluit cō/
fodere eūz t̄ tamē nunq̄z potuit eū occi/
dere. **E**t filij iacob posse suūz totum fece/
rūt vt interficerēt ioseph. t̄ habuerūt eū
p̄ manib⁹ t̄ tamē nō potuerūt eū delere.
q̄ d̄s ordinauerat ip̄m supeos regnare.
Sic herodes oē studiū adhibuit vt r̄p̄z
inficeret. t̄ non potuit. **E**t sic pat̄z sc̄dm
Tercō ponit magoz pfectus ad xp̄z
venerand. **E**t hoc ē. Qui cū audissent re/
gē abierūt itinere q̄ ceperāt egrediētes d̄
bierusalē. Quib⁹ egressis statī stella q̄m
viderāt reapparuit t̄ more solito āteced̄
bat eos v̄sq̄z dū veniēs stare supra do/
mī vbi erat puer. **E**x q̄pat̄z q̄ dū ingressi
fuerāt bierusalē stella se occultauit ne
bierosolimite t̄ herodes eā viderēt. qui
indigni fuerūt xp̄i stellā vide. **U**el q̄ in/
decēs erat eis signū ostende. cū habebāt
pphētiā. q̄ debebat eis sufficere. **E**x quo
etiā patet q̄ dū homo p̄fidit in deū. et ei
se totum p̄mittit. deus illuminat et diri/
git eum. quādo autem derelicto deo cō/
fugit ad aurilium homi. deus subtrabit
ei aurilium. t̄ p̄ consequens confundit
et maledicit. **H**iere. xvii. **M**aledictus
homo qui confi in ho. et ponit car. bra.
.s. **B**enedictus vir qui confidit in dnō.
et erit dominus fiducia eius. **I**stī magi
babebant stellam ducem sui. t̄ venerūt